SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 389, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

O Pró-reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais,
delegadas pela portaria 531/2022, publicada no DOU em 01/04/2022, seção 2, p. 50, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis, na Unifal-MG, junto à Rede Andifes
Nacional de Especialistas em Língua Estrangeira - Idiomas Sem Fronteiras:

Helen de Oliveira Faria - Professora do Magistério Superior - Coordenadora administrativa

Elíria Quaresma Fugazza - Professora do Magistério Superior - Coordenadora pedagógica geral

Helen de Oliveira Faria - Professora do Magistério Superior - Coordenadora pedagógica de Inglês

Elíria Quaresma Fugazza - Professora do Magistério Superior - Coordenadora pedagógica de Espanhol

Taise Simioni - Professora do Magistério Superior - Coordenadora pedagógica de Português para
estrangeiros

José Francisco Lopes Xarão
Pró-Reitor(a) de Extensão e Cultura

Documento assinado eletronicamente por José Francisco Lopes Xarão, Pró-Reitor(a) de Extensão e
Cultura, em 27/02/2025, às 21:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1462536 e o código CRC F2C2CBD0.

Referência: Processo nº 23087.002099/2025-33 SEI nº 1462536

Portaria 389/2025 (1462536)         SEI 23087.002099/2025-33 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 389/2025 (1462536)